
D.R.A.N.453/AIII D.R.P.          del 06/09/2019 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                        
           UNIONE EUROPEA 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

A R E A  3  A F FA R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  B I L A N C I O ,  

C O M U N I C A Z I O N E ,  T R A S P A R E N Z A ,  C O N T R AT T I  

I L  D I R I G E N T E  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1079, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 
68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 208 del 23.05.2018 di conferimento dell’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione della Presidenza 
della Regione Siciliana all’Arch. Dario Tornabene;   

VISTO il D.P.Reg. n. 3502 del 31.05.2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario Tornabene, 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, per la 
durata di due anni; 

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 
modifiche ed integrazioni”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 30 settembre 1963 n. 1409 che detta norme 
relativamente all’ordinamento degli Archivi di Stato; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 con il quale è stato approvato il regolamento per la gestione 
dei cassieri e dei consegnatari dell’Amministrazione dello Stato; 

VISTO il D.P.R. n. 37 del 08/01/2001 con il quale è stato emanato il “Regolamento di 
semplificazione dei procedimenti di costituzione e rinnovo delle commissioni di 
sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti degli Uffici di Sato; 



 
 
2 

VISTO l’art. 33, comma a) del Decreto Legislativo n. 81/2008;  

RAVVISATA la necessità di procedere a una prima fase di scarto degli atti d’archivio depositati 
presso i locali del Dipartimento della Programmazione, Piazza Sturzo 36, Palermo; 

RITENUTO di dover istituire una Commissione per il riordino degli archivi e una prima fase di 
scarto degli atti relativi alle attività di competenza; 

DECRETA 

ART. 1) Per le motivazioni esposte in premessa, è istituita la Commissione che procederà alle 
operazioni di scarto degli atti d’archivio relativi alle attività di pertinenza del Dipartimento 
della Programmazione. 

ART. 2) La Commissione incaricata a procedere a una prima fase di scarto degli atti d’archivio è così 
composta: 

1) Lombardo Silvio 
2) Sola Calogero 
3) Vassallo Antonino Pio 

ART. 3) Sarà cura del Consegnatario del Dipartimento della Programmazione mettere a disposizione 
quanto necessario al fine di assicurare la massima collaborazione alla Commissione al fine di 
assicurare la consultazione degli atti. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell’art. 98 comma 6 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 
n. 21/2014. 

 

Palermo, lì  

            Firmato 

           Il Dirigente Generale 

                Dario Tornabene 

    Firmato 

Il Dirigente dell’Area 3 

     Eugenio Patricolo 

 

   


